[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2014 г. № 14
Об утверждении порядка применения представителем нанимателя  (работодателем) взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим Ерусланского муниципального образования

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т
1. Утвердить порядок применения представителем нанимателя  (работодателем) взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим Ерусланского муниципального образования согласно приложению.

2. Кадровой службе администрации Ерусланского муниципального образования ознакомить муниципальных служащих администрации Ерусланского муниципального образования с данным постановлением.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Ерусланского муниципального образования

Заместитель главы администрации

Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области                                                                                В.Н.Истягин

Приложение
 к постановлению администрации

Ерусланского  муниципального образования
от  02.07.2014 г. № 14
ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области и настоящим Положением, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

2. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

3. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания, в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (приложение № 1).

 4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются в порядке и сроки, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», нормативными правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области, Уставом Ерусланского муниципального образования, настоящим Порядком.

5. Копия акта о применении взыскания к муниципальному служащему, с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к нему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.

6. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в судебном порядке.

7. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий, не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1) и 2) части 1  статьи 27 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», он считается не имеющим взыскания.

Приложение № 1 к положению о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим Ерусланского муниципального образования
АКТ

от "____" ____________ 20__ г.

Мною, ____________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

в присутствии

1) ________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

2) ________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

составлен настоящий акт в том, что сегодня, в __________________________

__________________________________________________________________

(место, день и время составления акта)

в связи с проводимой в соответствии с распоряжением ___________________

__________________________________________________________________

(дата и номер распоряжения)

служебной проверкой в отношении ____________________________________

__________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество, проверяемого)

предложено ________________________________________________________

(ознакомиться, дать объяснение, др.)

__________________________________________________________________

От ________________________________________________________________

(суть предложения)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество проверяемого)

__________________________________________________________________

отказался (могут излагаться причины отказа).

Содержание данного акта подтверждаем личными подписями.

_____________________ _________________ ___________________________

(должность)

  (подпись)

 (инициалы, фамилия)

_____________________ _________________ ___________________________

(должность)

 (подпись)

 (инициалы, фамилия)

_____________________ _________________ ___________________________

(должность)

   (подпись)

(инициалы, фамилия)

С содержанием данного акта ознакомлен.

_____________________ _________________ ___________________________

(должность)

 (подпись)

 (инициалы, фамилия)

От ознакомления с содержанием данного акта отказался.

_____________________ _________________ ___________________________

(должность)

  (подпись)

(инициалы, фамилия)

_____________________ _________________ ___________________________

(должность)

   (подпись)

 (инициалы, фамилия)

_____________________ _________________ ___________________________

(должность)

  (подпись)

  (инициалы, фамилия)

_1461479633.bin